News Release 兵庫県西宮市

別紙４

令和２年５月 15 日

西宮市政記者クラブ各位

西宮市政策局市長室広報課

さくら FM「みやっ子ホームルーム」放送について

 新型コロナウイルス感染症の影響により、現在休校となっている子供たちに、定時に市長

からメッセージを伝えることで、生活のリズムを整えるとともに、西宮市や社会のことを知

る機会となることを目的とした番組「みやっ子ホームルーム」をさくら FMにて放送します。

毎回テーマを定め、石井市長（先生）に、みやっ子に向けてホームルームのようにお話を

してもらう番組です。概要は下記のとおりです。

１．放送媒体 さくら FM（78.7 メガヘルツ）

２．放送日時 令和２年５月 13 日（水）～29 日（金） ※期間中の月曜～金曜

午前８時 30 分～(約 10 分間)

３．テーマ  ５月 13日（水） 「規則正しい生活について」

       ５月 14日（木） 「インターネットとの向き合い方」

       ５月 15日（金） 「身体を動かすこと 公園でのマナー」

       ５月 18日（月） 「早寝早起き朝ごはん」

       ５月 19日（火） 「咳エチケットとマスクの使い方、手洗いについて」

                                      など

   ■放送後は、市ホームページ(ページ番号 49761235)において音源をアップしています。

※令和２年５月 12 日、記者クラブ宛にプレス済

お問合せ先

 西宮市政策局市長室広報課  電 話：0798-35-3404